
 1 

   SMLOUVA  NA  INSTALACI  ELEKTRONICKÉ  

ZABEZPEČOVACÍ  SIGNALIZACE 
uzavřena podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

číslo smlouvy zhotovitele: 7122 

 

I. Smluvní strany 

1.  Objednatel: Pečovatelská služba Trutnov 

                        zastoupený ve věcech smluvních: Bc.Romanem Bélou – ředitelem organizace 

                        zastoupený ve věcech technických: XXXXXXXXXXXXXXX  

                        IČO: 70153876               DIČ:  

                        Bankovní spojení :      Komerční Banka, a.s., č.ú. 7887760247/0100 

                        Tel.: XXXXXXX, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

2. Zhotovitel:  ADC CZ spol.s r.o., Havlíčkova 9, 541 01, Trutnov  

                       zastoupený ve věcech smluvních: : Leošem Radou –  jednatelem firmy 

                       zastoupený ve věcech technických: XXXXXXXXXXXXXXX 

                       IČO: 15038459              DIČ: CZ1503 8459 

                       Bankovní spojení :              Raiffeisen BANK, č.ú. 736679001/5500 

                       Tel.: XXXXXXX, e-mail : xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

  

II. Identifikační údaje 
 

Místo a označení akce: 

 

Dodávka a instalace elektronické zabezpečovací signalizace (dále jen EZS) 

do čtyřech objektů Pečovatelské služby Trutnov. 

 

1/ Objekt ul. Kryblická 450, Trutnov 

2/ Objekt ul. R. Frimla 934, Trutnov 

3/ Objekt ul. Tichá 529, Trutnov 

4/ Objekt ul. Dělnická 161, Trutnov 

 

     
                                                                           

III. Předmět plnění 

1.  Zhotovitel se zavazuje dodat za podmínek uvedených v této smlouvě, pro akci uvedenou v 

čl.II, předmět plnění tohoto druhu a rozsahu: 

 

Provedení kompletní dodávky a instalace EZS. 

Předmět této smlouvy je podrobně specifikován v cenové nabídce zhotovitele č.13122022 

z 12.12.2022, která zároveň tvoří přílohu této smlouvy. 

 

 

2.  Objednatel se zavazuje předmět plnění uvedený v bodě 1 tohoto článku převzít a zaplatit za 

něj sjednanou cenu za podmínek uvedených v této smlouvě. 
 



 2 

IV. Čas plnění 
 

1.  Zhotovitel se zavazuje provést předmět plnění uvedený v čl. III v termínu do 28.02.2023. 

2.  Jestliže zhotovitel předmět plnění (případně jeho dohodnutou část k odevzdání) dokončí 

před termínem, zavazuje se objednatel toto převzít v dřívějším nabídnutém termínu. O pře-

dání a převzetí bude vyhotoven zápis. 

3.  Dodávka se považuje za dokončenou, je-li předvedena způsobilost věci sloužit svému úče-

lu tak, jak ji vymezuje předmět plnění dle čl. III této smlouvy.  

 

 

V. Cena 
 

1. Objednatel a zhotovitel se dohodli na ceně za předmět plnění uvedený v čl.  III bez DPH ve    

    výši:  

 

     Celkem bez DPH…………………………………...………………………...169.531,00 Kč 

                                            

 Celkem včetně DPH 21%                                                                               205.132,51 Kč 

 

2.  Celková cena je stanovena z jednotlivých položek a je uvedena v cenové nabídce.  

3.  DPH bude účtována dle platných právních předpisů. 

4.  Veškeré změny ceny nebo doplňky předmětu plnění musí být před vlastní realizací písem-

ně odsouhlaseny objednatelem a potvrzeny formou dodatku dle čl. XII této smlouvy, 

v němž bude upraven i případný vliv těchto změn na cenu díla.  

 

VI. Platební podmínky 
 

1. Veškeré splátky objednatele k zhotoviteli budou prováděny v Kč. 

2. Cena za provedení bude hrazena na základě konečného daňového dokladu. 

3. Po předání a převzetí předmětu plnění bude zhotovitelem vystaven objednateli daňový 

doklad ve výši dohodnuté ceny splatný do 30 dnů ode dne doručení objednateli. Nedílnou 

součástí daňového dokladu musí být objednatelem odsouhlasený soupis provedených prací.  

4. V případě zjištěných vad a nedodělků bude pozastavena částka v minimální hodnotě nedo-

dělků sepsaných v protokolu o předání a převzetí předmětu plnění, přičemž za vadu a ne-

dodělek není považováno odsouhlasené rozšíření předmětu plnění. Splatnost pozastávky 

bude 5 dnů ode dne potvrzeného odstranění vad a nedodělků objednatelem. 

 
 

VII. Spolupůsobení objednatele 
 

1. Zplnomocněný zástupce objednatele je oprávněn vykonávat technický dozor nad provádě-

ným dílem a jménem objednatele uzavírat se zhotovitelem nezbytné dohody o řešení spor-

ných otázek spojených s realizací předmětu plnění. Uvedené dohody však nemohou měnit 

tuto smlouvu. 

2. Objednatel umožní zhotoviteli přístup do jednotlivým objektů. 

3. Objednatel umožní pracovníkům zhotovitele přístup do všech prostor, kde bude nutno pro-

vádět práce související s akcí. 



 3 

 

VIII. Provedení předmětu plnění 
 

1. Provedením předmětu plnění se rozumí jeho dokončení a podepsání zápisu o předání a 

převzetí předmětu plnění. 

2. Předmět plnění je předán zhotovitelem a převzat objednatelem dnem zápisu o předání a 

převzetí předmětu plnění. Jeho součástí bude konečný seznam vad a nedodělků nebránících 

užívání předmětu plnění tak, aby zhotovitel mohl tyto případné vady a nedodělky odstranit. 

Po odstranění vad a nedodělků objednatel potvrdí písemně zhotoviteli, že byly odstraněny. 

Součástí předání a převzetí je i předání revizních a obdobných zpráv o zkouškách technic-

kých zařízení vyžaduje-li takovou zprávu příslušná technická norma. 

3. Zhotovitel zajistí pro provedení předmětu plnění kvalifikovanou osobou. 

4. Zhotovitel se zavazuje udržovat průběžně pořádek na převzatém staveništi a čistotu a je 

povinen odstraňovat odpady a nečistoty, vzniklé jeho pracemi, na vlastní náklady (ve 

smyslu zákona 185/2001 Sb., o odpadech). 

  

        

IX. Vady, záruka 
 

1.  Pro vady předmětu plnění platí § 2615 a násl. Občanského zákoníku. Plnění bude provede-

no dle příslušných a platných ČSN a v obvyklé kvalitě. 

2.  Reklamace musí být uplatněna písemnou formou, a to e-mailem nebo doporučeným dopi-

sem.  

3.  V případě, že objednatel uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, je zhotovitel 

povinen odstranit:  

- vady nebránící bezpečnému užívání do 15 dnů od obdržení reklamace 

     - vady bránící bezpečnému užívání do 2 dnů od obdržení reklamace 

     a to i v případě, že reklamaci neuznává. V takovém případě nese náklady zhotovitel, i ve  

     sporných případech, až do doby rozhodnutí soudu. 

4.  Zhotovitel se zavazuje odstranit vady na své náklady tak, aby objednateli nevznikly žádné 

vícenáklady. 

5.  Odstranění vad bude potvrzeno písemně objednatelem.  

6.  Zhotovitel poskytuje záruku v délce 24 měsíců na provedené plnění. 

7.  Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí předmětu plnění. 

 

X. Zvláštní ujednání 
 

1.  Zhotovitel se zavazuje dodržovat požární, bezpečnostní, hygienické a ekologické předpisy 

na pracovištích objednatele. 

2.  Objednatel je oprávněn nařídit dočasné zastavení prací na předmětu plnění. V takovém 

případě se původní lhůty a termíny prodlouží o čas, po který byly práce na předmětu plnění 

zastaveny. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli odůvodněné náklady, které mu vznik-

ly dočasným zastavením prací. 

3.  Zhotovitel má právo přerušit na dobu nevyhnutelně nutnou provádění předmětu plnění, 

jestliže dalšímu pokračování brání mimořádná situace, kterou nemůže zhotovitel ovlivnit, 

pod označením "vyšší moc". Po tuto dobu není zhotovitel v prodlení. Jedná se například o 

nevyjasněné majetkoprávní vztahy objednatele k pozemkům nebo nemovitostem nutných 

k provedení díla, nevydání písemného stanoviska nebo závazného posudku třetí osoby ne-



 4 

bo úřadu k předmětu díla, vyhlášený nouzový stav, protiepidemická opatření, nařízená ka-

ranténa atd. V případě, že objednatel dospěje k závěru, že vlivem vyšší moci dílo nemůže 

být dokončeno nebo, že jeho dokončení by bylo zbytečné, má objednatel právo od smlouvy 

odstoupit. Je však povinen uhradit zhotoviteli již provedené práce. 

4.  Objednatel se zavazuje pro případ prodlení s placením sjednané ceny (daňového dokladu) 

zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

5.  V případě prodlení zhotovitele s předáním dohodnutého díla může objednatel po zhotovite-

li požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý den prodlení. Na úhradu 

smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst odpovídající část ceny díla uvedené v čl. V  

této smlouvy pro závěrečné vyúčtování. 

 

 

XI. Ochrana osobních údajů 
 

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které získal 

v souvislosti s plněním této smlouvy a které podléhají ochraně osobních údajů. Povinnos-

tí mlčenlivosti je zhotovitel vázán po dobu trvání smlouvy, a také po jejím skončení. Zho-

tovitel prohlašuje, že zavedl potřebná technická a organizační opatření pro ochranu osob-

ních údajů poskytnutých objednatelem a že zpracování osobních údajů je tak prováděno 

v souladu s evropským nařízením GDPR. 

 

XII. Závěrečná ustanovení 

 

1.  Nedílnou součástí této smlouvy je cenová nabídka č.13122022 zhotovitele z 12.12.2022.  

2.  Smlouva je provedena ve 3 vyhotoveních, 2 vyhotovení obdrží objednatel a 1 zhotovitel 

s platností originálu. 

3.  Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

4.  Obsah smlouvy může být měněn jen dohodou smluvních stran v písemné formě. Případné 

změny nebo doplňky této smlouvy budou provedeny písemně formou dodatku a musí být 

podepsány statutárními orgány nebo jimi zplnomocněnými zástupci obou stran. 

5.  Tam, kde nejsou práva a závazky smluvních stran výslovně upraveny, platí ustanovení 

Občanského zákoníku. 

 

V Trutnově dne: 15.12.2022 

 

 

Zhotovitel :                       Objednatel : 

 

ADC CZ spol. s r.o.                                                                    Pečovatelská služba Trutnov 

Leoš Rada                                                                                   Bc. Roman Béla                                                                               

jednatel firmy                                                                  ředitel organizace             

                                                                   


